
CLO/ZP/ 21 /2024 

 

SPIS TREŚCI 

stron dokumentu: 16 

 

 

 

 

zestaw 1   [zam.: 11.06.2024] ............................................ 2 

zestaw 2   [zam.: 13.06.2024] .......................................... 16 



CLO/ZP/ 21 /2024 

 

zestaw 1               zam.: 11.06.2024 r. 

str. 2  (z 16) 

zestaw 1   [zam.: 11.06.2024] 

1  

Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności 
należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, 
że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
2  

Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają 
one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają 
one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 
 
3  

Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności 
dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ nie będą miały 
zastosowanie do umowy, jeśli OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności 
dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 
 
4  

Pytanie: 
Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne 
w poniższej treści (dotyczy zadania I pkt 1, 2): 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 
szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie 
lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 
hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 
elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 
fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 
koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 
które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 

interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń 
do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie 
oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania 
i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe 
i logiczne”. 

 
 



CLO/ZP/ 21 /2024 

 

zestaw 1               zam.: 11.06.2024 r. 

str. 3  (z 16) 

 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na włączenie do oferty klauzuli, prosimy o pisemne 
potwierdzenie, iż nie jest intencją Zamawiającego uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód 
następczych (np.; ogień, eksplozja), których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na włączenie do oferty klauzuli ryzyka cybernetycznego, jednocześnie 
potwierdza, iż nie jest intencją Zamawiającego uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód 
następczych (np.; ogień, eksplozja), których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera”. 
 
5  

Pytanie: 
Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w poniższej 
treści (dotyczy zadania I pkt 1, 2): 

Klauzula  wyłączenia chorób zakaźnych 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym 
niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 
które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 
organizm, w przypadku gdy:   
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm 

lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie 
z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody 
dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na wprowadzenie powyższej klauzuli prosimy 
o potwierdzenie, że Intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód bezpośrednio lub 
pośrednio spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, o których mowa w ww klauzuli. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na włączenie do oferty klauzuli chorób zakaźnych, jednocześnie 
potwierdza, iż intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód bezpośrednio lub pośrednio 
spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, o których mowa w ww klauzuli. 
 
6  

Pytanie: 
Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli sankcji w poniższej treści (dotyczy zadania I 
pkt 1, 2 oraz 5): 

Klauzula sankcji 
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 
jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony 
ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może 
narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem 
sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy 
rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 
Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek 
innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel 
zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, 
środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami 
lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli sankcji w powyższej 
treści (dotyczy zadania I pkt 1, 2 oraz 5). 



CLO/ZP/ 21 /2024 

 

zestaw 1               zam.: 11.06.2024 r. 

str. 4  (z 16) 

 
7  

Pytanie: 
W odniesieniu do klauzuli braku części zamiennych prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia lub wprowadzenie 
zastrzeżenia, że koszt zakupu całego podzespołu nie przekroczy sumy ubezpieczenia przedmiotu 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do klauzuli braku części zamiennych zastrzeżenia, 
że koszt zakupu całego podzespołu nie przekroczy sumy ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia. 
 
8  

Pytanie: 
W odniesieniu do klauzuli braku konsumpcji sumy ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie, że klauzula 
dotyczy wyłącznie mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych i nie dotyczy mienia 
ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka i ustanowionych w umowie limitów odpowiedzialności 
na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że klauzula braku konsumpcji dotyczy wyłącznie mienia ubezpieczonego 
w systemie sum stałych i nie dotyczy mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka 
i ustanowionych w umowie limitów odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
9  

Pytanie: 
1. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego prosimy o akceptację poniższej treści klauzuli lamp 
oraz ustanowienie limitu odpowiedzialności. 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp 
zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo 
jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,  

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość 
odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody 
zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).  

 

Tabela nr 1  

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 
użytkowania 

miesięczny 
współczynnik 

· Lampy rentgenowskie (poza medycyną)  
· Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 

· Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, oddziałach 
radiologicznych,  
· Lampy laserowe (w medycynie),  
· Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną) 
· Lampy analizujące (poza medycyną)  
· Tyratrony (w medycynie) 

 
 
 

12 miesięcy 

 
 
 

3,0 % 

· Lampy kineskopowe (poza medycyną)  
· Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

· Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w 
medycynie )  
· Inne lampy projektowe (w medycynie)  
· Lampy pamięciowe (poza medycyną)  
· Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 

24 miesiące 

 
 

2,0 % 

· Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie)  
· Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie)  
· Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie)  
· Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 

24 miesiące 

 
 

1,5 % 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy 
eksploatacji u poprzednich posiadaczy.  
 



CLO/ZP/ 21 /2024 

 

zestaw 1               zam.: 11.06.2024 r. 

str. 5  (z 16) 

 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 

w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową 
obliczoną zgodnie z następującym schematem:  

P      x      100 
PG  x  X  x  Y 

 gdzie: 
 P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy 
  (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, 
  zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji 
  producenta.  
 PG =  standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin 
  i  m-cy eksploatacji, 
 X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego 
  rodzaju: 
 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 
 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej 
     niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75; 
  c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30:  
 Y  = współczynnik likwidacyjny 
 a) lampy rentgenowskie współczynnik  2 
 b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik  3 
 Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne 
 warunki udzielonej gwarancji.  

Odpowiedź: 
Zamawiający w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego nie akceptuje powyższej treści klauzuli 
lamp, jednocześnie wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 
100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
10  

Pytanie: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 21.06.2024r. godz. 12:00. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 14.06.2024r. 
godz. 12:00. 
 
11  

Pytanie: 
Prosimy o przeniesienie Ubezpieczenia obowiązkowego odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą, Ubezpieczenia nieobowiązkowego odpowiedzialności cywilnej 
podmiotu wykonującego działalność leczniczą (ubezpieczenie nadwyżkowe), Ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej ogólnej w związku z prowadzoną działalnością (poza leczniczą) 
i posiadanym mieniem do osobnego zadania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie Ubezpieczenia obowiązkowego odpowiedzialności 
cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą, Ubezpieczenia nieobowiązkowego 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (ubezpieczenie 
nadwyżkowe), Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ogólnej w związku z prowadzoną 
działalnością (poza leczniczą) i posiadanym mieniem do osobnego zadania. 
 
12  

Pytanie: 
Prosimy o usunięcie z projektu umowy zapisów dot, kar umownych (paragraf 7 pkt i par 10). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z projektu umowy zapisów dot, kar umownych 
(paragraf 7 pkt i par 10). 



CLO/ZP/ 21 /2024 

 

zestaw 1               zam.: 11.06.2024 r. 

str. 6  (z 16) 

 
13  

Pytanie: 
W dobrowolnym/nadwyżkowym ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ubezpieczenia 
nadwyżkowego do 500.000 zł (maksymalne do 1.500.000 zł) na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wdobrowolnym/nadwyżkowym ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą limitu odpowiedzialności 
dla ubezpieczenia nadwyżkowego do 500.000 zł (maksymalne do 1.500.000 zł) na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
 

Pytania dotyczące 
DOBROWOLNEGO/NADWYŻKOWEGO UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

PODMIOTU WYKONUJĄCEGO DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ: 
 
14  

Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia 

szkody osobowe polegające na niedbale prowadzonej dokumentacji medycznej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia „szkody osobowe polegające 
na niedbale prowadzonej dokumentacji medycznej”. 
 
15  

Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia 

szkody wynikające z faktu niewykonania lub nienależytego wykonania usług medycznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia „szkody wynikające z faktu 
niewykonania lub nienależytego wykonania usług medycznych”. 
 
16  

Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla ochrony obejmującej szkody z wynikłe 
z prowadzonej działalności medycznej wraz z ryzykami przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń, 
w szczególności HIV, HAV, HBV, HCV, WZW, gruźlica i inne (wykaz chorób i zakażeń objętych 
ubezpieczeniem nie może być węższy niż wykaz zakażeń i chorób zakaźnych, który stanowi załącznik 
– wykaz zakażeń i chorób zakaźnych do ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu 
oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. 30.XII.2008 r.) w wysokości 150.000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla ochrony 
obejmującej szkody z wynikłe z prowadzonej działalności medycznej wraz z ryzykami przeniesienia 
chorób zakaźnych i zakażeń, w szczególności HIV, HAV, HBV, HCV, WZW, gruźlica i inne (wykaz 
chorób i zakażeń objętych ubezpieczeniem nie może być węższy niż wykaz zakażeń i chorób 
zakaźnych, który stanowi załącznik – wykaz zakażeń i chorób zakaźnych do ustawy z dnia 5 grudnia 
2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. 30.XII.2008 r.) 
w wysokości 150.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 



CLO/ZP/ 21 /2024 

 

zestaw 1               zam.: 11.06.2024 r. 

str. 7  (z 16) 

 
17  

Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla ochrony obejmującej szkody wywołane 
awarią lub uszkodzeniem urządzeń medycznych, w tym wynikające z działania promieni jonizujących, 
laserowych, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego oraz skażenia radioaktywnego 
w wysokości 100.000 zł ł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla ochrony 
obejmującej szkody wywołane awarią lub uszkodzeniem urządzeń medycznych, w tym wynikające 
z działania promieni jonizujących, laserowych, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego 
oraz skażenia radioaktywnego w wysokości 100.000 zł ł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
 
18  

Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla ochrony obejmującej szkody powstałe 
w następstwie pobrania, przetaczania, przechowywania lub przeszczepienia narządów komórek 
lub tkanek ludzkich, w tym krwi, osocza i preparatów krwiopochodnych, w celach diagnostycznych, 
leczniczych lub badawczych, w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla ochrony 
obejmującej szkody powstałe w następstwie pobrania, przetaczania, przechowywania 
lub przeszczepienia narządów komórek lub tkanek ludzkich, w tym krwi, osocza i preparatów 
krwiopochodnych, w celach diagnostycznych, leczniczych lub badawczych, w wysokości 200.000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
19  

Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód wyrządzonych 
przez podwykonawców z zachowaniem prawa do regresu, wyrządzonych osobom bliskim osób, 
za które ubezpieczający ponosi odpowiedzialność w sytuacji kiedy stają się pacjentami szpitala, 
w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód 
wyrządzonych przez podwykonawców z zachowaniem prawa do regresu, wyrządzonych osobom 
bliskim osób, za które ubezpieczający ponosi odpowiedzialność w sytuacji kiedy stają się pacjentami 
szpitala, w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
20  

Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód powstałych w związku z prowadzoną 
działalnością wewnętrznej apteki szpitalnej, o ile odpowiedzialność można przypisać Ubezpieczonemu 
w wysokości 150.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzeniepodlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód powstałych 
w związku z prowadzoną działalnością wewnętrznej apteki szpitalnej, o ile odpowiedzialność można 
przypisać Ubezpieczonemu w wysokości 150.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
 
21  

Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód powstałych w związku 
z prowadzeniem Banku Tkanek w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzeniepodlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód powstałych 
w związku z prowadzeniem Banku Tkanek w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 



CLO/ZP/ 21 /2024 

 

zestaw 1               zam.: 11.06.2024 r. 

str. 8  (z 16) 

 
22  

Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód związanych z transportem chorych 
w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzeniepodlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód związanych 
z transportem chorych w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
 
23  

Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód związanych  transportem tkanek 
i narządów w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzeniepodlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód związanych  
transportem tkanek i narządów w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
 
24  

Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód osobowych wynikających 
z naruszenia dóbr osobistych w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzeniepodlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód osobowych 
wynikających z naruszenia dóbr osobistych w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 
 
25  

Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód osobowych wynikających 
z naruszenia praw pacjenta w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzeniepodlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód osobowych 
wynikających z naruszenia praw pacjenta w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 
 
26  

Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód wynikających z niedochowania 
tajemnicy lekarskiej w wysokości 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzeniepodlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód 
wynikających z niedochowania tajemnicy lekarskiej w wysokości 50 000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
27  

Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód spowodowanych wadą 
dostarczonych towarów (środków i materiałów medycznych) w wysokości 100.000,00 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzeniepodlimitu sumy gwarancyjnej dla szkód 
spowodowanych wadą dostarczonych towarów (środków i materiałów medycznych) w wysokości 
100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 



CLO/ZP/ 21 /2024 

 

zestaw 1               zam.: 11.06.2024 r. 

str. 9  (z 16) 

 
Pytania dotyczące 

UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZONEJ 
DZIALAŁNOŚCI POZAMEDYCZNEJ I POSIADANEGO MIENIA: 

 
28  

Pytanie: 
Prosimy o obniżenie podlimitu sumy gwarancyjnej w odpowiedzialności cywilnej pracodawcy 
za szkody wyrządzone pracownikom ubezpieczonego w związku z wypadkiem przy pracy niezależnie 
od podstawy zatrudnienia, w tym zatrudnionym na podstawie umowy innej niż umowa o pracę 
oraz wolontariuszom, studentom i uczniom odbywającym staże i praktyki, do 250.000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie podlimitu sumy gwarancyjnej w odpowiedzialności 
cywilnej pracodawcy za szkody wyrządzone pracownikom ubezpieczonego w związku z wypadkiem 
przy pracy niezależnie od podstawy zatrudnienia, w tym zatrudnionym na podstawie umowy innej 
niż umowa o pracę oraz wolontariuszom, studentom i uczniom odbywającym staże i praktyki, 
do 250.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
29  

Pytanie: 
Prosimy o obniżenie podlimitu sumy gwarancyjnej w odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe 
w związku z posiadaniem i użytkowaniem lądowiska sanitarnego dla helikopterów/śmigłowców 
(lądowisko na dachu budynku), do 300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie podlimitu sumy gwarancyjnej w odpowiedzialności 
cywilnej za szkody powstałe w związku z posiadaniem i użytkowaniem lądowiska sanitarnego 
dla helikopterów/śmigłowców(lądowisko na dachu budynku), do 300.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
30  

Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia: szkód powstałych w pojazdach przechowywanych 
lub chronionych przez ubezpieczonego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia: szkód powstałych 
w pojazdach przechowywanych lub chronionych przez ubezpieczonego. 
 
 

Pytania dotyczące 
UBEZPIECZENIA MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK I UBEZPIECZENIA SPRZĘTU 

ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK: 
 
31  

Pytanie: 
Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są powłoki 
pneumatyczne? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich wartości i podanie lokalizacji w której się znajdują, 
a także o opis i wartość mienia, które się w nich znajduje. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w żadnej z ubezpieczonych lokalizacji powłoki pneumatyczne 
nie są przedmiotem ubezpieczenia. 
 
32  

Pytanie: 
Prosimy o podanie wysokości PML i sposób w jaki został wyliczony. 
Odpowiedź: 
Zamawiający identyfikuje największe ryzyko związane ze zdarzeniami ogniowymi, uwzględniając 
jednocześnie, iż użytkowuje/posiada jeden główny budynek złożony z przylegających do siebie 
segmentów o łącznej wartości oraz zabezpieczeniach p.poż. podanych w SWZ.    



CLO/ZP/ 21 /2024 

 

zestaw 1               zam.: 11.06.2024 r. 

str. 10  (z 16) 

 
33  

Pytanie: 
Czy w którejkolwiek lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są budynki przeznaczone 
do rozbiórki/pustostany/wyłączone z eksploatacji? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich wartości 
i podanie lokalizacji, w której się znajdują. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie są przedmiotem ubezpieczenia budynki przeznaczone 
do rozbiórki/pustostany/wyłączone z eksploatacji. 
 
34  

Pytanie: 
Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są krew, osocze 
lub produktykrwiopochodne? Jeżeli tak, prosimy o podanie sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż żadnej z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia 
nie są krew, osocze lub produktykrwiopochodne. 
 
35  

Pytanie: 
Prosimy o wskazanie najdroższego budynku i podanie jego sumy ubezpieczenia. 

Dla najdroższego budynku prosimy o: 
a) podanie ilości klatek schodowych 
b) podanie liczby pięter w górę i w dół 
c) podanie sumy ubezpieczenia rzeczy ruchomych w tym budynku 
d) podanie sumy ubezpieczenia 5 najdroższych pozycji rzeczy ruchomych (grupa 8) 
e) podanie przybliżonej wartości najdroższej strefy pożarowej – budynek 
f) podanie przybliżonej wartości strefy pożarowej – rzeczy ruchome 
g) czy ten budynek jest podzielony na segmenty? Jeżeli tak, prosimy o podanie sumy 

ubezpieczenia dla każdego segmentu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż Szpital posiada/użytkuje 1 budynek główny, podzielony na segmenty – 
zgodnie z treścią Opisu Przedmiotu Zamówienia a jego wartość została podana w wykazie budynków i 
budowli zamieszczonym w Opisie Przedmiotu Zamówienia.  
 
36  

Pytanie: 
Prosimy o informację czy pomieszczenia w których znajduje się sprzęt elektroniczny (biurowy 
lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do sprzętu elektronicznego (ile i jakiego 
rodzaju?). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wszystkie pomieszczenia gdzie znajduje się sprzęt elektroniczny, 
szczególnie medyczny dużej wartości są wyposażone w sprzęt p.poż zgodnie z wytycznymi 
i przepisami.  
 
37  

Pytanie: 
Prosimy o udostępnienie wykazu mienia z grupy 8. 
odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wszystkie wykazy mienia są załącznikami do SWZ i są zamieszczone 
na stronie Centrum Leczenia Oparzeń w zakładce Zamówienia Publiczne. 
 
38  

Pytanie: 
Czy w najbliższych 2 latach Zamawiający planuje jakieś inwestycje? Jeżeli tak, to czego będą 
dotyczyły i jakiej będą wartości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż plany dotyczące inwestycji są zamieszczone w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia w informacjach dotyczących poszczególnych segmentów Szpitala.  



CLO/ZP/ 21 /2024 

 

zestaw 1               zam.: 11.06.2024 r. 

str. 11  (z 16) 

 
39  

Pytanie: 
Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje budowlane, 
remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam 
prowadzona działalność?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż aktualnie prowadzi inwestycje: 

„Przebudowa części przyziemia, parteru, pomieszczeń gospodarczo-socjalnych i biurowych 
oraz kaplicy na potrzeby relokacji Oddziału Rehabilitacji w Centrum Leczenia Oparzeń 
im. dr. Stanisława Sakiela w Siemianowicach Śląskich”. 
Celem jest stworzenie dla potrzeb jednostek wchodzących w skład Centrum Leczenia Oparzeń 
w Siemianowicach Śląskich: 
� w segmencie A: w miejscu istniejącego holu z przeszklonym dachem patio oraz pomieszczeń biurowych 

i kaplicy – oddziału rehabilitacyjnego wraz z salą kinezyterapii, pomieszczeń biurowych na parterze 
oraz dodatkowego zaplecza szatniowego dla pracowników z przebudową pomieszczenia na odpady – 
w przyziemiu, 

� w segmencie B – w miejscu istniejących pomieszczeń rehabilitacji, adaptacja na pomieszczenia 
administracyjne na parterze, 

� w segmencie D – w miejscu pom. magazynowych, biurowych oraz nieużytkowanych pomieszczeń 
medycznych – lokalizacja kaplicy przeniesionej z segmentu A oraz dodatkowych pomieszczeń biurowo- 
administracyjnych 

Teren prac jest wyłączony z użytkowania i nie jest tam prowadzona działalność. 
 

W następnej kolejności pod koniec roku Szpital rozpocznie prace: 
„Przebudowa i modernizacja pomieszczeń Centralnej Sterylizacji Centrum Leczenia Oparzeń 
im. dr. Stanisława Sakiela w Siemianowicach Śląskich”. 
Celem zadania jest zaprojektowanie zespołu pomieszczeń Centralnej Sterylizacji (dalej również „CS”) 
wraz z nowym układem komunikacyjnym przyziemia segmentu B poprzez scalenie pomieszczeń Centralnej 
Sterylizacji w jeden zespół funkcjonalny zgodny z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia 
i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 402), łącznie 
z Załącznikiem nr 1 pkt. XI Centralna sterylizatornia, wymogami zawartymi w wytycznych Narodowego 
Funduszu Zdrowia, przepisami budowlanymi, normami budowlanymi i branżowymi wykorzystując do tego celu 
obszar przyziemia segmentu B. 

 
40  

Pytanie: 
Prosimy o opis przeprowadzonych remontów we wszystkich budynkach zgłoszonych 
do ubezpieczenia (jakie i kiedy). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dane dotyczące przeprowadzonych remontów są zamieszczone w Opisie 
Przedmiotu Zamówienia w informacjach dotyczących poszczególnych segmentów Szpitala i dotyczą 
okresu ostatnich 3 lat.  
 
41  

Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w mieniu zainstalowanym 
na zewnątrz budynku (w tym m.in. system monitoringu, system klimatyzacji, itp. w wysokości 50.000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego 
akceptowalnego limitu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych 
w mieniu zainstalowanym na zewnątrz budynku (w tym m.in. system monitoringu, system klimatyzacji, 
itp. w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
ani żadnego innego limitu odpowiedzialności. Intencją Zamawiającego jest ochrona mienia 
zainstalowanego na zewnątrz budynku do jego wartości.  



CLO/ZP/ 21 /2024 

 

zestaw 1               zam.: 11.06.2024 r. 

str. 12  (z 16) 

 
42  

Pytanie: 
Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia zapisu: 

Ochrona obejmuje wszystkie budynki i lokale (aktualnie nie ma w ubezpieczanych obiektach 
pustostanów ani obiektów wyłączonych z eksploatacji) również wtedy kiedy pojawią się w nich 
w trakcie okresu ubezpieczenia pustostany i/lub obiekty wyłączone z eksploatacji niezależnie 
od ich liczby. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z zakresu ubezpieczenia zapisu: 

Ochrona obejmuje wszystkie budynki i lokale (aktualnie nie ma w ubezpieczanych obiektach 
pustostanów ani obiektów wyłączonych z eksploatacji) również wtedy kiedy pojawią się w nich 
w trakcie okresu ubezpieczenia pustostany i/lub obiekty wyłączone z eksploatacji niezależnie od ich 
liczby. 

 
43  

Pytanie: 
Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia klauzuli poleceń/nakazów/decyzji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z zakresu ubezpieczenia klauzuli 
poleceń/nakazów/decyzji. 
 
44  

Pytanie: 
Dla klauzuli szybciej likwidacji szkód prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 10.000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do klauzuli szybkiej likwidacji szkód limitu 
w wysokości 10.000 zł. 
 
45  

Pytanie: 
Dla klauzuli automatycznego pokrycia dla nowo nabywanego oraz zbywanego mienia prosimy 
o zmniejszenie limitu kwotowego do 1.000.000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu kwotowego do 1.000.000 złdla klauzuli 
automatycznego pokrycia dla nowo nabywanego oraz zbywanego mienia. 
 
46  

Pytanie: 
Dla klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia prosimy o zmniejszenie limitu do 1.000.000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu do 1.000.000 złdla klauzuli przezornej sumy 
ubezpieczenia. 
 
47  

Pytanie: 
Dla klauzuli ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia prosimy o zmniejszenie 
limitu do 50.000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu do 50.000 zł dla klauzuli ubezpieczenia szyb 
i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia. 



CLO/ZP/ 21 /2024 

 

zestaw 1               zam.: 11.06.2024 r. 

str. 13  (z 16) 

48  

Pytanie: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się 
wód gruntowych do wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych 
wskutek podnoszenia się wód gruntowych do wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
49  

Pytanie: 
Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia objęte są szkody powstałe wskutek osuwania 
się/trzęsienia ziemi w związku z działalnością ludzką? Jeżeli tak, prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek osunięcia się/trzęsienia ziemi w związku 
z działalnością ludzką w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia lub propozycję innego akceptowalnego limitu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w ramach ubezpieczenia objęte są szkody powstałe wskutek osuwania 
się/trzęsienia ziemi niezwiązane z działalnością ludzką. Zamawiający nie wyraża zgody 
na wprowadzenie limitu odpowiedzialności.  
 
50  

Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku działania mrozu 
do wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
lub propozycję innego akceptowalnego limitu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych 
w wyniku działania mrozu do wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczeniaani żadnego innego limitu odpowiedzialności. Intencją Zamawiającego 
jest ochrona mienia do jego wartości. 
 
51  

Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie limitu 100.000 zł dla szkód w lampach na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie rozliczeniowym (dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) lub 
podanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 
Prosimy również o zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli ubezpieczenia lamp, 
zgodnie z poniższą treścią: 

Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 
1. Strony postanowiły, że ochrona ubezpieczeniowa z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej 

w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zostaje rozszerzona 
o szkody w lampach  z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach 
peryferyjnych.  

2. Odpowiedzialność WYKONAWCY za szkody w lampach ograniczona jest do limitu 
odpowiedzialności 100.000 zł 

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach określa się według poniższych zasad. 
1) Szkody powstałe z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone 

zgodnie z zasadami opisanymi w OWU Wykonawcy dot. ustalenia wysokości szkody 
2) Szkody powstałe z innych przyczyn niż wskazane w pkt 1) będą wypłacone według wartości 

rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą deprecjacji 



CLO/ZP/ 21 /2024 

 

zestaw 1               zam.: 11.06.2024 r. 

str. 14  (z 16) 

 
Tabela deprecjacji ze skalą 

OPIS LAMPY 
Redukcja odszkodowania 

Po okresie użytkowania Miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/ lampy zaworowe (w sprzęcie 
niemedycznym) 

6 miesięcy 5,5 % 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,5 % 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy 
na 2 zmiany) 

12 miesięcy 3,0 % 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) 
w szpitalach, gabinetach lub oddziałach radiologicznych 
(tomografia komputerowa patrz: b) 

12 miesięcy 3,0 % 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,0 % 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy 
na 1 zmianę) 

12 miesięcy 3,0 % 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,0 % 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,0 % 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt niemedyczny) 18 miesięcy 2,5 % 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) 
do radiologii częściowej, tomografia komputerowa 

24 miesiące 2 ,0% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,0 % 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,0 % 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,0 % 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,5 % 

Lampy zdalnie wyłączane/ lampy płaskie w tomografii komputerowej 24 miesiące 1,5 % 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,5 % 

Lampy analizujące / lampy reprodukcyjne (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,5 % 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,5 % 

4. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatui obejmuje okresy 
eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

5. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamppłaskich 
w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniuo stawkę procentową 
obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

 
P      x      100 
PG  x  X  x  Y 

 gdzie: 
 P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem danej lampy 
  (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, 
  zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji 
  producenta, 
 PG -  standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie  
  skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 
 X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego 
  rodzaju: 
 1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1; 
 2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej 
     niż 6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 
     0,75, 
  3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  
 Y =- współczynnik likwidacyjny 
 1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 
 2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik  3. 

Odpowiedź: 
Nie wyraża zgody na włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli ubezpieczenia lamp, zgodnie 
z powyższą treścią, jednocześnie wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 



CLO/ZP/ 21 /2024 

 

zestaw 1               zam.: 11.06.2024 r. 

str. 15  (z 16) 

 
Pytania dotyczące 

OBOWIĄZKOWEGO UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ PODMIOTU 
PRZEPROWADZAJACWEGO EKSPERYMENT MEDYCZNY: 

 
52  

Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia klauzulizniesienia regresu w obowiązkowym 
ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia klauzulizniesienia regresu 
w obowiązkowym ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej. 
 
53  

Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli Ubezpieczenia Zespołu Badawczego 
i Komisji Bioetycznej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli Ubezpieczenia 
Zespołu Badawczego i Komisji Bioetycznej. 
 
 

Pytania dotyczące 
ZADANIA I i ZADANIA II 

 
54  

Pytanie: 
Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 17.06.2024. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 14.06.2024r. 
godz. 12:00. 



CLO/ZP/ 21 /2024 

 

zestaw 2               zam.: 13.06.2024 r. 

str. 16  (z 16) 

zestaw 2   [zam.: 13.06.2024] 

Klauzule obligatoryjne do ubezpieczenia Odpowiedzialności cywilnej 
(nie dotyczy OC obowiązkowego) 

 
1  

Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie klauzuli generalnej z listy klauzul obligatoryjnych w ubezpieczeniu 
dobrowolnym/nadwyżkowym OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 

Brak zgody Zamawiającego na wykreślenie ww. klauzuli może spowodować odstąpienie 
Wykonawcy od złożenia oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli generalnej z listy klauzul obligatoryjnych 
w ubezpieczeniu dobrowolnym/nadwyżkowym OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 

 
2  

Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie klauzuli reprezentantów w ubezpieczeniu dobrowolnym/nadwyżkowym OC 
podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 

Brak zgody Zamawiającego na wykreślenie ww. klauzuli może spowodować odstąpienie 
Wykonawcy od złożenia oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli reprezentantów w ubezpieczeniu 
dobrowolnym/nadwyżkowym OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 
 
 
 
 
 
  

 
Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania ofert 
 z 
 dnia 14.06.2024 r. godz. 12.00 
 
 na 
 17.06.2024 r. godz. 10.00. 
  

 
 


